
 

معامله ارز صادراتى در بورس منتفى شد
رئیس سازمان بورس خبر داد:

رئیس ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
کشور با بیان اینکه معامله ارز صادراتى 
در بورس منتفى شــده است، گفت: در 
یک ســال و چهار ماه گذشته شاخص 
بورس تهران 60درصــد افزایش یافته 
است. شــاپور محمدى اظهار داشت: از 
ابتداى سال، بورس تهران 29درصد و 
فرابورس 30درصد رشد داشته اند. وى با 
بیان اینکه بازار سرمایه تنوع خوبى دارد، 
گفت: سود شرکت هاى بورسى در سال 
گذشــته 46هزارمیلیارد تومان بود که 
اکنون به 62هزارمیلیارد تومان رسیده 
اســت. رئیس ســازمان بورس و اوراق 
بهادار کشــور افزود: افزایش سودآورى 
شرکت هاى بورسى و شفاف بودن آن ها 
موجب جذب نقدینگى کشور به سمت 
بازار ســرمایه بــوده اســت. محمدى 
شــرکت هاى بورســى و فرابورسى را 
شفاف ترین شرکت هاى کشور دانست 
و گفت: این شــرکت ها افزون بر ایجاد 
اشتغال و جذب سرمایه موجب حمایت 

از کالاهاى ایرانى مى شــود. وى افزود: 
چشم انداز و سود شــرکت هاى بورسى 
موجب افزایش سرمایه گذارى در بازار 
سرمایه شده است. رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار کشور گفت: شرکت هاى 
بزرگ بورس 20 تــا 30درصد افزایش 
ســود داشــته اند و ســود خوبــى به 

سهام داران پرداخت کرده اند.

140هزارمیلیــارد تومان 
معامله در 4 ماه امسال

محمدى افزود: اکنون حجم معاملات 
در بورس تهران 500 تــا 700میلیارد 
تومان و در فرابورس 400میلیارد تومان 
در روز اســت و بیشتر اشخاص حقیقى 
وارد بازار سرمایه شــده اند؛ درحالى که 
در ســال گذشــته حجــم معاملات 
روزانه 300میلیــارد تومان در بورس و 

200میلیارد تومان در فرابورس بود.
وى گفت: در ســال 94 حجم معاملات 
در بورس 150هزارمیلیــارد تومان در 

ســال 95، 195هزارمیلیــارد تومان و 
در ســال 96، 247 هزارمیلیارد تومان 
بود؛ اما در چهار ماه نخست امسال این 
رقم به 140هزارمیلیارد تومان رسیده و 
معادل نیمى از معاملات ســال گذشته 
اســت. رئیس ســازمان بورس و اوراق 
بهادار کشــور افزود: این رشد معاملات 
به دلیل حجم معاملات اســت؛ زیرا با 
افزایش این حجم روند قیمتى حمایت 
مى شود و حرکت واقعى و قابل تداوم در 
بازار ســرمایه ایجاد مى شود. محمدى 
گفت: شاخص موزون و شاخص هم وزن 
در مقاطع بسیارى هر دو مثبت بوده اند 
که نشان مى دهد حرکت بازار سرمایه 
واقعى اســت. وى افــزود: البته، چون 
شاخص ها رشد خوبى کرده اند ممکن 
است تصحیح هایى را نیز در خود ببینند.

برخورد با مدیران متخلف 
بورسى

محمدى با بیان اینکه سازمان بورس در 

دو سال گذشته تلاش کرده با مدیران 
متخلف شــرکت هاى بورسى برخورد 
کند، افزود: البته هدف ما پیشگیرى از 
بروز تخلف اســت؛ اما اطلاعاتى که در 
بورس درباره شــرکت ها ارائه مى شود 
به وسیله مدیران آن ها تهیه شده است. 
وى گفت: ده میلیون کد ســهام دارى 
در ســازمان بورس وجــود دارد که با 
الحاق سهام عدالت به آن، این تعداد به 
50میلیون کد مى رسد. رئیس سازمان 
بــورس و اوراق بهــادار کشــور افزود: 
سازمان بورس مدیران شرکت هایى را که 
اطلاعات شرکت هایشان را نمى دهند یا 

در ارائه آن تأخیر دارند، جریمه مى کند. 
محمدى گفت: بر این اساس شفافیت 
در ارائه اطلاعات شرکت ها افزایش و از 
39 روز تأخیر در آن به سه روز کاهش 
یافته است. وى افزود: در سال 95، 30 تا 
40 شرکت در ارائه اطلاعات خود تأخیر 
داشته اند؛ اما اکنون این تعداد به چهار یا 

پنج شرکت رسیده است.
رئیس ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
کشور گفت: سهام دارانى که حقوق آنان 
ضایع شده است مى توانند از طرف مقابل 
در سامانه سمتا شکایت کنند و سازمان 
بورس این شکایت را رسیدگى مى کند.

چین جایگاه دومین بورس بزرگ جهان را از دست دادمتوسط سود نقدى هر سهم در بورس 41 تومان اعلام شد
بر اساس آمار منتشرشده توسط اداره آمار شرکت بورس، تطبیق سود (زیان) پیش بینى شده شرکت ها در تیرماه نسبت به خردادماه گذشته 
نشان مى دهد تعداد 34 شرکت با افزایش، تعداد 64 شرکت با کاهش و بقیه شرکت ها برابر با 212 شرکت، تغییرى در سود (زیان) پیش بینى شده 
نداشته اند؛ همچنین سود و زیان پیش بینى شده شرکت ها در پایان تیرماه برابر با 504676 میلیارد ریال است که نسبت به خردادماه معادل 
6863 میلیارد ریال افزایش نشان مى دهد. این درحالى است که در پایان تیرماه متوسط پیش بینى سود (زیان) خالص شرکت هاى بورسى به 
ازاى هر سهم برابر با 344 ریال است. این گزارش مى افزاید: میزان سود تقسیم شده شرکت ها به تفکیک صنعت- انباشته در اولین ماه تابستان 
امسال، 292هزار میلیارد ریال بوده که 604 ریال متوسط درآمد واقعى شرکت ها بوده است؛ همچنین متوسط سود نقدى براى هر سهم 

معادل 410 ریال را نشان مى دهد.

به گزارش افکارنیوز تا پایان معاملات هفته گذشته ارزش بورس هاى چین به 6.09 تریلیون دلار کاهش یافت تا بدین ترتیب این کشور جایگاه 
دومى خود را به ژاپن با بورس 6.16 تریلیون دلارى واگذار کند. درحال حاضر آمریکا بزرگ ترین بورس جهان را دارد. در نوامبر 2014 بورس چین 
موفق شده بود همتاى ژاپنى خود را پشت سر بگذارد. بورس آمریکا تا پایان معاملات هفتگى با 31تریلیون دلار ارزش با فاصله زیادى از رقباى خود 
در جایگاه باارزش ترین بورس جهان قرار دارد. شاخص هاى بورسى در چین پس از آن دچار کاهشى شده اند که جنگ تجارى بین چین و آمریکا، 
اقتصاد این کشور را که وابستگى زیادى به صادرات دارد، تحت تأثیر قرار داده است. شاخص «شانگهاى کامپوزیت» چین از ابتداى امسال تا کنون 
17درصد ارزش خود را از دست داده است .این درحالى است که به گفته صندوق بین المللى پول، هرچند تمامى کشورهاى جهان از این منازعات 

آسیب خواهند دید، اما احتمالاً خود آمریکا یکى از قربانیان اصلى این سیاست ها خواهد بو.د
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16 در چهار ماه گذشته انجام شد:

افزایش سرمایه 
27هزارمیلیاردریالى در بورس

در تیرماه امســال چهارده هزار و 206 میلیارد 
و 778 میلیون ریال افزایش سرمایه در بورس 
اوراق بهادار انجام شــده که از این میزان یازده 
هــزار و 906 میلیارد و 778 میلیــون ریال از 
طریق جایزه و دو هــزار و 300 میلیارد ریال از 
طریق حق تقدم بوده است. این درحالى است 
که در آخرین ماه بهار امسال 485 میلیارد ریال 
افزایش سرمایه در بورس اوراق بهادار انجام شده 
که از این میزان 70 میلیارد ریال از طریق جایزه 
و 415 میلیارد ریال از طریــق حق تقدم بوده 
است. در اردیبهشت ماه امسال سه هزار و 139 
میلیارد و 349 میلیون ریال افزایش سرمایه در 
بورس اوراق بهادار انجام شده که از این میزان 
408 میلیــارد و 700 میلیون ریــال از طریق 
جایزه و دو هزار و 730 میلیارد و 649 میلیون 
ریال از طریق حق تقدم بوده است؛ همچنین در 
نخستین ماه نخستین فصل امسال نه هزار و 968 
میلیارد و 389 میلیون ریال افزایش سرمایه در 
بورس اوراق بهادار انجام شده که از این میزان 
یک هزار و 971 میلیارد و 151 میلیون ریال از 
طریق جایزه و هفت هزار و 997 میلیارد و 238 
میلیون ریال از طریق حق تقدم بوده است. این 
درحالى است که از ابتداى امسال تا پایان تیرماه، 
بالغ بر 27 هزار و 799 میلیارد و 516 میلیون 
ریال افزایش سرمایه در بورس اوراق بهادار انجام 
شده که از این میزان چهارده هزار و 356 میلیارد 
و 629 میلیون ریال از طریق جایزه و سیزده هزار 
و 442 میلیارد و 887 میلیون ریال از طریق حق 
تقدم بوده است. گفتنى است، در سال گذشته 
در مجموع بالغ بر 109 هــزار و 263 میلیارد و 
67 میلیون ریال افزایش سرمایه در بورس اوراق 

بهادار انجام شده است.

خبر ویژه   

بورس تهران بالاتر از برخى 
بورس هاى بین المللى

 شــاخص بورس تهران با رشد 13.9درصدى 
بیشــترین بازدهى هفتگى را در مقایســه با 
برخى از شاخص بورس هاى بین المللى به خود 
اختصاص داد. حجم معامــلات بورس اوراق 
بهادار در هفته اى که گذشت 9391 میلیون 
ســهم و ارزش آن 25461 میلیارد ریال بوده 
اســت که حجم و ارزش معامــلات به ترتیب 
49درصد و 125درصد افزایش داشته است. 
ارزش بــورس اوراق بهادار تهــران در پایان 
معاملات این هفته به عدد 4736212 میلیارد 
ریال رســید که 14درصد افزایش را به ثبت 
رسانده است؛ همچنین صنعت فلزات اساسى 
در هفته گذشته بیشترین ارزش معاملات را 
با 24درصد و بیشــترین حجم معاملات را با 

19درصد به خود اختصاص داده است.
 این درحالى اســت که در یک ماه گذشــته 
صنعــت فراورده هاى نفتى، کک و ســوخت 
هسته اى با بازدهى 27,3درصد، در صدر صنایع 
بورسى قرار گرفت و صنعت محصولات چوبى 
با افت 13,5درصدى بیشترین افت را تجربه 
کرد. این گزارش مى افزاید: شاخص کل بورس 
اوراق بهادار تهران هم در پایان معاملات هفته 
گذشــته به عدد 123951 واحد رسید که در 
مقایســه با پایان هفته گذشته 15151 واحد 

افزایش داشته است.

بیش از 93میلیون سهم در 
بورس همدان مبادله شد

 مدیر بــورس منطقه اى همــدان گفت: طى 
هفته گذشته تعداد 93 میلیون و 720 هزار و 
668 سهم در بورس همدان مبادله شد. عباس 
صمدى افزود: ارزش سهام مبادله شده معادل 
244 میلیارد و 947 میلیــون و 275 هزار و 
423 ریال بود که در بورس منطقه اى همدان 

مبادله شد. 
وى افزود: 52درصد از معاملات هفته گذشته 
بورس همدان مربوط به خرید سهام و 48درصد 
آن مربوط به فروش سهام بوده است. صمدى 
عنوان کرد: این تعداد ســهام متعلق به 230 
شــرکت بوده و طى هفته گذشــته در بورس 
منطقه اى همدان 108 کــد معاملاتى جدید 
ایجاد شده است. مدیر بورس منطقه اى همدان 
گفت: شــاخص کل قیمت در هفته گذشته 
معادل 123 هزار و 951 واحد بود که نســبت 
به هفته قبل از آن پانزده هــزار و 151 واحد 

افزایش یافت.

کوتاه از بورس 

بورس
exchange

رئیس سازمان بورس:
معاملات آتى سکه

 در بورس حذف نمى شود
 رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: قرار نیست 
معاملات آتى ســکه از بورس حذف شود و تلاش 
مى کنیم محدودیت هاى ایجادشده را برطرف کنیم. 

«شاپور محمدى» درباره برخى فشارها براى توقف 
و حذف معاملات آتى ســکه در بورس کالا، گفت: 
معاملات آتى سکه در بورس باقى مى ماند. وى افزود: 
برخى محدودیت ها براى معاملات آتى سکه در نظر 
گرفته مى شود که سعى مى کنیم این محدودیت ها 
برطرف شود. پس از نوسان شدید قیمت سکه و عبور 
از مرز چهارمیلیون تومان، با این تصور که معاملات 

بازار آتى ســکه در بورس کالا، عامل جهت دهى به 
بازار نقد است، محدودیت هایى براى معاملات آتى 
سکه در نظر گرفته شــد. در معاملات آتى، کالایى 
مانند سکه را اکنون و با قیمت مشخصى خریدارى 
مى کنند؛ اما تحویل و پرداخــت وجه آن در آینده 
(به عنوان مثال، آبان یا دى 1397) انجام مى شــود 
که باید توجه داشت بخش قابل توجهى از معاملات 

قرارداد آتى به تحویل سکه منجر نمى شود. با توجه 
به اینکه در معاملات روزهاى گذشــته نرخ ســکه 
«تحویل دى ماه» در بازار آتى بــورس کالا حدود 
300 تا 400هزار تومان بالاتر از قیمت نقد سکه بود، 
این تصور ایجاد شد که قیمت هاى آتى باعث گرانى 
سکه در بازار نقد مى شود و بر این اساس، معاملات 

محدود شد.  
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شهردار محمد آباد – حسین دهقان 

آگهى مزایده (نوبت دوم) چاپ اول 

شهردارى محمد آباد در نظر دارد به استناد مجوز شماره 97/42 مورخ 97/2/4 شوراى محترم اسلامى شهر محمد آباد 
نسبت به اجاره یکساله کیوسک عرضه محصولات و مواد غذایى با مشخصات: کانکس عرضه مواد غذایى به مساحت 
10 متر مربع،  نصب در ورودى پارك شهید فهمیده شهر در باند شمالى بلوار امام خمینى (ره) با قیمت پایه کارشناسى 

اجاره سالیانه 18/000/000 ریال از طریق آگهى مزایده اقدام نماید. 
متقاضیان مى توانند به منظور آگاهى از شرایط مزایده و دریافت مدارك شرکت در مزایده همه روزه بجز ایام تعطیل از 

تاریخ درج آگهى تا پایان وقت ادارى روز شنبه مورخ 1397/6/3 به شهردارى محمد آباد مراجعه نمایند. 
تلفن تماس: 03146652845 و 03146652465
تاریخ دریافت پیشنهادات: سه شنبه 1397/6/6

تاریخ بازگشایى پاکت پیشنهادات: چهارشنبه 1397/6/7

آگهى مجمع عمومى عادى سالیانه
انجمن انبوه سازان مسکن استان اصفهان

به آگاهى مى رساند مجمع عمومى عادى سالیانه انجمن راس ساعت 09:00 روز دوشنبه مورخ 
97/6/12 در محل تالار شهروند واقع در خیابان جى، تقاطع بزرگراه شهید اقابابایى تشکیل
 مى گردد. بدینوسیله از اعضا محترم یا نمایندگان قانونى آنان دعوت بعمل مى آید در جلسه مذکور 

حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

1- گزارش هیئت مدیره در خصوص عملکرد سال مالى منتهى به 96/12/29
2- بررسى و تصویب ترازنامه و صورت هاى مالى مربوطه تا 96/12/29

3- انتخاب هیئت مدیره و بازرسین
4- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهى ها

5- سایر مواردى که در صلاحیت مجمع عمومى عادى سالیانه میباشند.
هیئت مدیره انجمن صنفى انبوه سازان مسکن استان اصفهان

آگهى دعوت

مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده شرکت سلامت بنیان اسپادانا به شماره ثبت 52820 نوبت اول در ساعت 17 
بعد از ظهر روز شنبه 97/5/27 در محل قانونى شرکت به نشانى :  اصفهان - خیابان چهارباغ بالا - بن بست کامران 
- پلاك 16 - کد پستى8173744964 تشکیل مى گردد . از کلیه سهامداران شرکت دعوت مى شود شخصا یا 
توسط وکلاى منصوب خود در جلسه مزبور حضور به هم رسانند و نسبت به موضوعات زیر اتخاذ تصمیم نمایند. 

دستور جلسه مجمع عمومى عادى:  1- انتخاب اعضاى هیئت مدیره 
مدیر عامل -  سید مهدى محدث فروشان2- انتخاب بازرسین اصلى و على البدل شرکت 

آگهى دعوت
مجمع عمومى نوبت اول در تاریخ 97/5/20 از ساعت 8 صبح در نمازخانه مجموعه شفق برگزار مى شود از 
اعضا محترم کانون دعوت مى شود با در دست داشتن کارت عضویت کانون یا اطلاعیه حقوقى تیرماه 97 
حضور به هم رسانند. چنانچه مجمع عمومى به حدنصاب نرسد؛ نوبت دوم آن مجمع در تاریخ 97/6/3 ساعت 

8 صبح در ورزشگاه ملت واقع در خیابان امام خمینى پارك قلمستان برگزار مى گردد.
دستور جسه:

 1- گزارش بازرس 
2- گزارش هیئت مدیره

 3- بستن بیلان سال 96       4- انتخابات هیئت مدیره و بازرس

نماینده کانون هاى معدنى و فولاد کشور و رییس هیئت مدیره- مجتبى احمدى

آگهى واگذاري

واگذاري یک مجموعه رستوران شامل(رستوران -  فست فودو
کافی شاپ)بسیارشیک ولاکچري ،تازه راه اندازي شده درمحدوده 
نمک آبرودبه مساحت 500مترباپارکینگ اختصاصی باتمامی وسایل 

قاسمى09129057040 پخت وپزوکافه ومیزوصندلی وظروف.

 یک کارشناس بازار سرمایه:

دلایل تأثیرگذار بر رشد
 شاخص بورس در روزهاى اخیر

رضا خانلو با اشاره به رشــد چندهزارواحدى شاخص بورس در چند روز 
گذشته گفت: به طورطبیعى و سنتى تورم اقتصادى رخ داده در بازارهاى 
مختلف با تأخیر به بازار ســرمایه مى رســد که بر این اساس در ماه هاى 
گذشته شاهد این موضوع بودیم و این رخداد موجب شد تا شاخص بورس 
از ارتفاع 100هزار واحد نیز عبور کند. این کارشناس بازار سرمایه افزود: 
بر این اساس پس از رشد دوباره قیمت سکه و ارز در چند روز گذشته نیز 
شاهد رشد چشمگیر شاخص بورس و قیمت ها در بازار سهام هستیم که 
بخشى از دلایل آن به این موضوع بازمى گردد. وى اضافه کرد: از سوى دیگر 
افزایش نرخ ارز همواره به عنوان مؤلفه اى اثرگذار موردتوجه معامله گران 
در بازار ســرمایه بوده و اثر آن را به طور مشخص مى توان در شرکت هاى 
صادرات محور به ویژه شرکت هاى مربوط به گروه پتروشیمى مشاهده کرد 
که در چند روز گذشــته علاوه بر اینکه قیمت سهام این شرکت ها رشد 
قابل توجهى داشته است، بر روى شاخص بورس نیز اثرات مثبت خود را 
داشته اند. این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: البته مؤلفه هاى دیگرى 
نیز این روزها بر بهبود شرایط معاملات و رشد شاخص بورس و قیمت ها 
در بازار سهام اثرگذار هســتند که از جمله آن ها مى توان به رکود حاکم 
بر سایر بازارها ازجمله مسکن و خودرو و نیز زمزمه هایى مبنى بر بهبود 
مناسبات خارجى اشــاره کرد. وى با بیان اینکه مجموعه عوامل یادشده 
به صورت کوتاه مدت اثرات مثبت خود را بر بازار سرمایه دارند، تصریح کرد: 
بازار سرمایه براى رسیدن به رونق پایدار به خروج اقتصاد از رکود و رونق 
اقتصادى نیازمند است. این کارشناس بازار سرمایه در توصیه به تازه واردان 
به بورس گفت: دادوستد سهام در بازار سهام نیاز به دانش و تجربه کافى 

دارد و نباید شاخص بورس به تنهایى ملاك خریدوفروش سهام باشد.


